«Ведомости Филимоновского сельсовета» № 8(556),                                                                                                         20 февраля  2022 г.

[image: image1.jpg]

№ 8 (556)                             20 февраля 2023 года
ВЕДОМОСТИ
Филимоновского сельсовета

ГЛАВА

ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20 февраля 2023 г.                              с. Филимоново                                       № 10-пг

 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края»

В соответствии с п.5 ст.10 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края.

2. Признать утратившими силу Постановления Главы:

-  от 04.04.2022 № 10-пг «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края».

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Ведомости Филимоновского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Филимоновского сельсовета.

Глава Филимоновского сельсовета                                                                О.А. Мартынова

Приложение № 1

 к Постановлению Главы

Филимоновского сельсовета

от 20.02.2023 года № 10-пг

Перечень автомобильных дорог местного значения Филимоновского сельсовета.

	№п/п
	Наименование улицы
	Протяжен ность улицы, км.
	Ширина   дорожного покрытия улицы, м
	Тип дорожного покрытия

	5
	6
	8
	грунтовое
	а/б
	ц/б
	гравийно-щебенистое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	с. Филимоново

	1
	ул. Береговая
	0,50

	v

	v

	2
	ул. Заводская
	0,51

	v

	 В том числе (с д.18 по 28)
	0,20

	v

	(с д. 2а по 18)
	0,31

	v

	3
	ул. Заречная
	0,60
	v

	v

	4
	ул. Набережная
	0,61

	v

	v

	5
	ул. Речная
	0,52
	v

	v

	6
	ул. Вокзальная
	0,50
	v

	v

	7
	пер. Вокзальный
	0,26
	v

	v

	8
	пер. Привокзальный
	0,18
	v

	v

	9
	переезд 4329 км. жд
	0,40
	v

	В том числе:
	0,25

	v

	0,15

	v

	10
	ул, Линейная
	1,02

	v

	v

	11
	ул. Северная
	0,46
	v

	 v

	12
	ул. Западная
	0,76

	v

	13
	пр-кт Комсомольский
	0,47

	v

	v

	14
	ул. Луговая
	1,80

	v

	В том числе
	1,05

	v

	0,75

	v

	15
	ул. Новая
	0,73
	v

	v

	16
	ул. Новоселов
	0,32
	v

	v

	17
	ул. Профсоюзная
	0,31
	v

	v

	18
	ул. Садовая
	0,57

	v

	v

	19
	ул. 1-я Садовая
	0,30
	v

	v

	20
	ул. 2-я Садовая
	0,28
	v

	v

	21
	ул. 3-я Садовая
	0,26
	v

	v

	22
	ул. Спортивная
	0,37
	v

	v

	23
	ул. Степная
	0,80

	v

	v

	24
	ул. Тепличная
	0,59

	v

	v

	25
	ул. Транспортная
	0,36

	v

	v

	26
	ул. Восточная
	0,57

	v

	v

	27
	ул. 1-я Полевая
	0,37
	v

	v

	28
	ул. Майская
	0,55
	v

	v

	29
	пер. А. Зориной
	0,22
	v

	v

	30
	ул. Пионерская
	0,18
	v

	v

	31
	ул. Целинная
	0,18

	v

	v

	32
	ул. Юбилейная
	0,14
	v

	v

	33
	ул. Южная
	0,19
	v

	v

	34
	ул. Гаражная
	0,40
	v

	 v

	35
	ул. Объездная
	0,42

	v

	v

	Итого по с. Филимоново
	16,70

	 2.95
	 1,97
	0,30
	 11,48

	с. Бережки

	36
	ул. Краевая
	0,40
	v

	v

	37
	ул. Новая
	0,80

	v

	v

	38
	ул. Островского
	0,90

	v

	v

	39
	пер. Средний
	0,35
	v

	v

	40
	ул. Победы
	0,40
	v

	v

	41
	ул. Проточная

	0,60
	v

	v

	42
	ул. Северная
	0,60

	v

	v

	43
	ул. Восточная
	0,15

	v

	Итого по с. Бережки
	4.20

	2,10

	2,10

	с . Левобережное

	44
	ул. Береговая
	0,70

	v

	v

	45
	ул. 2-я Береговая
	 0.14

	v

	46
	ул. Болотная
	0,30
	v

	v

	47
	ул. Восточная
	0,40

	v

	48
	ул. Высокая
	0,20

	v

	49
	пер. Луговой
	0.20
	v

	v

	50
	ул. Луговая
	0,60
	v

	v

	51
	ул. Новая
	0,55

	v

	v

	52
	ул. Трактовая
	1,35

	v

	v

	53
	ул. Светлая
	 0.20

	v

	54
	ул. Южная
	0,12

	v

	Итого по с. Левобережное
	4.76

	 0.34
	 2,05

	2,37

	с. Крутая Горка

	55
	ул. Луговая
	0,80

	v

	v

	56
	ул. Набережная
	0,30
	v

	v

	57
	ул. Нагорная
	0,70

	v

	v

	58
	ул. Новая
	0,80
	v

	v

	59
	ул. Центральная
	0,80

	v

	v

	Итого по с. Крутая Горка
	3,40

	 3,4

	с. Польное

	60
	ул. Лермонтова
	0,72
	v

	v

	61
	ул. Западная
	0,42
	v

	v

	62
	ул. Луговая
	0,42
	v

	v

	63
	ул. Маяковского
	0,42
	v

	v

	64
	пер. Новый
	0,30
	v

	v

	65
	ул. Пушкина
	0,30
	v

	v

	66
	ул. Трактовая
	0,60

	v

	Итого по с. Польное
	3,18

	3,18

	Итого по Филимоновскому сельсовету
	32,24

	3,29
	6,12
	0,30
	22,53

ГЛАВА

ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «20» февраль 2023 г.                  с. Филимоново                                  № 11-пг

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь Уставом Филимоновского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государственным перечнем услуг по погребению, исходя из индекса роста потребительских цен на 2023 год в размере 1,119 и с применением районного коэффициента 1,2 согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края от 01.07.2020  № 12-пг «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, в печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета» и размещении его на официальном сайте Филимоновского сельсовета.
Глава Филимоновского сельсовета                                         О.А. Мартынова

к Постановлению главы

Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края

От 20.02.2023 г. № 11– пг

Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых в соответствии с гарантированным государством

перечнем услуг по погребению

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	531,72

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 393,27

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1873,79

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 553,40

	5
	Общая стоимость услуг
	9 352,18

ГЛАВА

ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «20» февраль 2023 г.                  с. Филимоново                                  № 12-пг

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Филимоновского сельсовета на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях создания системы противодействия коррупции и устранению причин, ее порождающих, руководствуясь Уставом Филимоновского сельсовета Канского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Филимоновского сельсовета на 2023 год» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Филимоновского сельсовета                                           О.А. Мартынова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

от 20.02.2023 г. № 12-пг

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

в администрации

Филимоновского сельсовета на 2023 год.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	исполнитель

	1
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Устранение коррупционных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, необоснованных запретов, ограничений

	1.1
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов
	2023 год
	Ведущий специалист

	1.2.
	Направление в прокуратуру для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Филимоновского сельсовета и Филимоновского сельского Совета депутатов
	Постоянно
	Специалисты администрации,  готовящие проекты нормативных правовых актов

	1.3.
	Проведение заседаний Комиссии по урегулированию конфликта интересов в Филимоновском сельсовете
	По мере необходимости
	Глава Филимоновского сельсовета

	1.4.
	Ознакомление муниципальных служащих Филимоновского сельсовета с нормативно-правовыми актами (федеральными, краевыми, районными, местными) по противодействию коррупции
	По мере поступления
	Глава Филимоновского сельсовета

	1.5.
	Внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупционных факторов
	2023 год
	Должностное лицо, подготовившее муниципальный правовой акт

	2
	Антикоррупционный мониторинг

	2.1.
	Обеспечения проведения анализа реализации мер по противодействию коррупции администрацией Филимоновского сельсовета
	Декабрь 2023 года
	Глава Филимоновского сельсовета

	2.2.
	Проведение мониторинга эффективности принимаемых мер направленных на устранение причин проявления коррупции, в том числе по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции и результатам обращений граждан и юридических лиц
	Ежеквартально 2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	3
	Антикоррупционное образование, пропаганда, формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создания условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	3.1.
	Участие специалистов в учебно-методических семинарах посвященных вопросам нормотворчества, антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	2023 год
	Специалисты администрации

	3.2.
	Опубликование нормативных правовых актов администрации Филимоновского сельсовета и Филимоновского сельского Совета депутатов в газете и размещение на официальном сайте администрации Филимоновского сельсовета в сети «Интернет»
	Постоянно
	Ведущий специалист

	4
	Оптимизация и конкуренция полномочий администрации Филимоновского сельсовета

	4.1.
	Разработка административных регламентов муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией Филимоновского сельсовета
	2023 год
	Специалисты администрации

	4.2.
	Организация межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	2023 год
	Специалисты администрации

	5
	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	5.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.
	Постоянно
	Специалисты администрации

	5.2.
	Осуществления ведения реестра заключенных муниципальных контрактов для нужд в соответствии с требованиями ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2023 год
	Ведущий специалист по ведению бюджета

	5.3.
	Организация контроля за выполнение заключенных муниципальных контрактов для нужд сельсовета
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	6
	Иные меры профилактики коррупции и повышения эффективности противодействия коррупции

	6.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами Красноярского края, Канского района в целях получения информации о лицах, претендующих на поступление на муниципальную службу, об их причастности к преступной деятельности
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	6.2.
	Обеспечение контроля предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга (супругов), несовершеннолетних детей
	2023 год
	Ведущий специалист

	6.3.
	Проведение публичных слушаний по вопросам, затрагивающим интересы граждан
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	6.4.
	Осуществление реализации требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», касающихся обязанности организаций принимать меры по предупреждению коррупции, и статьи 19.28 Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающих ответственность за незаконное вознаграждение от имени юридического лица
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	6.5.
	Активизация антикоррупционного просвещения граждан
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	6.6
	Обеспечение в соответствии с Национальным планом реализации предусмотренных им мероприятий и внесение изменений в план противодействия коррупции
	2023 год
	Глава Филимоновского сельсовета

	Печатное издание Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края,

отпечатано по адресу с. Филимон5во, пр. Комсомольский, 2

День выхода 20 февраля 2023 г. № 8 (556), тираж 10 экз. 2022г.

PAGE